
 

 

 

弊社子会社東光東芝メーターシステムズ製無線機器(通信ユニット)の不具合について 

 

2021 年３月４日 

株式会社東光高岳 

 

 

弊社子会社東光東芝メーターシステムズ株式会社において製造・販売し、ガスメーターに

接続しております無線機器（ガスメーターと接続し、主に計量データ収集を行い、必要に応じ

て保守・運用等を行うために使用する通信機器）において、電波法に定める技術基準に適合

しない状態が稀に発生することが判明いたしました。 

本日、本不具合につきまして東光東芝メーターシステムズ株式会社が本件に関するお知ら

せをホームページ上に掲載いたしましたのでお知らせいたします。詳しくは、東光東芝メータ

ーシステムズ株式会社のホームページをご参照くださいますようお願い申し上げます。 

 

 

＜東光東芝メーターシステムズ株式会社ホームページ＞ 

http://www.t2ms.co.jp/pdf/t2ms_newsrelease_20210304.pdf 

 

 

東光高岳グループといたしましては、今後このような不具合を発生させないよう努めてまいり

ます。お客さまにおかれましては、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

                                                      以上 


